	
	
	
	Литература -  9 класс


	
	

	№
	дата
	Тема урока
	Основные содержание темы
	Задание  по учебнику
	Электронные ресурсы



	4
	9а
13.04

9э

14.04
	А.И.Солженицын рассказ «Матренин двор»: трагизм судьбы героини.
	Исследование главных черт героини, Выявление характерного народного типа русской крестьянки: самоотверженность, подвижничество Матрены, трагизм ее судьбы.
	Вопросы на Стр287 № 6-11

Образ Матрены
	Электронная версия урока в системе РЭШ

урок 45
https://resh.edu.ru/subject/lesson/2177/start/

	5
	9а

14.04

9э

16.04
	Отзыв или рецензия на произведение литературы20 века.


	Понятие отзыв, рецензия


	В классе

сочинение
Ответ высылать на почту
(пятница)
nad.tlinovna@mail.ru

	

	6
	9а

17.04

9э

17.04
	Многообразие направлений жанров лирической поэзии.


	Понятия:

декаданс, ренессанс, модернизм, символизм, акмеизм, футуризм


	Учебник  Справочный раздел «Словарь литературных терминов» стр360-365 работа со словарем


	Электронная версия урока в системе РЭШ

Урок33 

https://resh.edu.ru/subject/lesson/2167/main/


